
Ansøgning om miljøgodkendelse 

Kaplevgaard Dairy, Nykøbingvej 134A (Sibirien 6), 4863 Eskilstrup har søgt om miljøgodkendelse til 

ændring af den eksisterende besætning på Nykøbingvej 134A. Der vil blive etableret et udeareal til 

køerne (velfærdskrav) samt opført en ny bygning som skal indeholde køer/kalve samt foderlade. Der vil 

blive etableret en møddingsplads på en del af det eksisterende plansiloer, samt etableret et ny 

plansiloområde. Der vil blive nedlagt en del af eksisterende stald i det gamle anlæg ved Virket by. 

Kalvehytteområdet mellem kostaldene ved det nye anlæg vil blive nedlagt.  

Enhver har ret til at se ansøgningsmaterialet og eventuelt at kommentere det. Ansøgningsmaterialet vil 

blive fremsendt pr. mail, så snart vi har modtaget anmodning derom. Kommentarer skal gives ca. 2 uger, 

fra man har fået materialet. Man kan også bede om at få tilsendt udkastet til afgørelse, når det foreligger. 

Enhver har ret til at kommentere udkastet inden 30 dage, fra det er modtaget. 

 

Retten til at se sagens akter, sker med de begrænsninger, der fremgår af offentlighedsloven, 

forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Det gælder både i forhold til udkastet til 

afgørelse og eventuelt supplerende materiale. 

 

Vi gør opmærksom på, at høringssvar i miljøsager er omfattet af reglerne om aktindsigt. For god ordens 

skyld skal vi derfor oplyse, at tilkendegivelser samt navn og adresse på hvem, der er kommet med 

tilkendegivelsen vedr. sagen, vil kunne optræde i afgørelser, som offentliggøres på https://dma.mst.dk. 

Enhver, som er interesseret, kan bede om at få en kopi af indkomne høringssvar. Derudover vil 

modtagne bemærkninger kunne blive forelagt ansøgeren til kommentering, hvis vi skønner, at det er 

nødvendigt. 

 

Offentliggørelse 

Guldborgsund Kommunes afgørelser offentliggøres udelukkende på https://dma.mst.dk. 

 

Henvendelse om ansøgningen 

Kommentarer, spørgsmål og anmodninger om at se sagen eller at få tilsendt udkastet til afgørelse skal 

rettes til Guldborgsund Kommune, Teknik & Miljø. Parkvej 37, 4800 Nykøbing F eller digitalt her.  

 

Anfør venligst dit navn og adresse på henvendelsen og skriv journal nr. 25-010571 i overskrift/emne. 

Henvendelsen om at se ansøgningsmaterialet skal være modtaget senest den 9. februar 2026. 
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